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Dernekler Dairesi Başkanlığı, Şube Müdürü

Sosyal bilimlerin en fazla üzerine eğildiği konuların başında gelen yol-
suzluk kavramının insanlık tarihi kadar eski olduğu ifade edilebilir. 
Antik çağ filozofları, Dante, Shakespeare gibi birçok edebiyatçı, Max 

Weber ve Woodrow Wilson gibi birçok siyaset bilimci ve sosyolog yolsuzluk 
konusuyla ilgilenmişlerdir.  Genel bir terim olarak rüşvet, kayırmacılık, vergi 
kaçırma, rant kollama, zimmet, kleptokrasi ve benzeri birçok kanun dışı 
faaliyet içeren  yolsuzluk kavramında temel nokta eylemin kamusal alanda 
yapılmasıdır. “Kamu gücünün (ofis imkanlarının) özel çıkar ve kazanım için 
kötüye kullanımı” olarak yapılan yolsuzluk tanımı üzerinde uzlaşı olmakla 
birlikte yolsuzlukla nasıl mücadelede edileceği noktasında farklı yol ve yön-
temler önerilse de mücadelede sivil toplumun rolünün önemli olduğu kabul 

edilmektedir. Yolsuzlukla mücadele-
de temel olan iktidarın sınırlanması, 
ifade özgürlüğünün korunması, he-
sap verebilirlik, kamuoyu denetimi 
gibi temel değerlerin yaşam alanı 
bulduğu temel alan sivil alan/sivil 
toplumdur.  Sivil toplum, yolsuzluk 
ekonomisinin önemli bir ayağı olan 
bürokratik inisiyatifin ve hükümet 
gücünün keyfi kullanımını engelle-
yebilecek bir aktör olarak yolsuz-
lukla mücadeleye önemli bir katkı 
yapabilir. Sivil toplum kuruluşlarının 
zayıf olduğu ülkelerde yolsuzluğun 
yoğun bir şekilde görüldüğü ve 
büyüme ortamı bulduğu da inkar 
edilemez bir gerçekliktir. Sivil top-
lum kuruluşları, özellikle, hukukçu, 
akademisyen, özel sektör temsilci-
leri, dini liderler, toplum liderleri, 
daha da önemlisi vatandaşları bir 
araya getirerek yolsuzluk kavramı-
na dikkat çekme, yolsuzluk üzerine 
kamuoyu oluşturma potansiyel ve 
imkanına sahiptir. 

Tüm dünyada olduğu gibi Türk 
Kamu Yönetiminin karşı karşıya 
kaldığı en büyük problemlerin ba-
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makale

şında yolsuzluk olgusu gelmektedir. 
Siyaset ve bilim dünyasının üzeri-
ne eğildiği önemli konulardan biri 
olan yolsuzlukla mücadele konu-
sunda sivil toplum kuruluşlarının 
rolüne önem verilmeye başlandığı 
görülmektedir. Başbakanlıkça kabul 
edilen 2010-2014 Saydamlığın Ar-
tırılması ve Yolsuzlukla Mücadelenin 
Güçlendirilmesi Stratejisi hazırlanır-
ken sivil toplum kuruluşlarının gö-
rüşleri alınmış; özellikle toplumsal 
bilincin arttırılması noktasında sivil 
toplumla işbirliğinin önemine dikkat 
çekilmiştir. 

Yurtdışında olduğu gibi ülkemizde 
de son yıllarda yolsuzluk sorunu 
üzerine eğilen sivil toplum kuruluş-
larının sayısının arttığına ve yuka-
rıda belirtildiği üzere farklı toplum 
kesimlerini bir araya getirerek ortak 
bir fikir birliği oluşturulmasına ve 
toplumsal bilincin artmasına vesile 
olduklarına şahit olmaktayız. 

Toplumsal Saydamlık Hareketi 
Derneği (TSHD)

Uluslarararası Saydamlık Örgü-
tü’nün (Transparency International) 
Türkiye temsilcisi olarak 1996 yılın-
da kurulan Dernek yolsuzluk soru-
nunu bilimsel platformda ele almak 
ve çözüme kavuşturmak için top-
lumun saydam bir yaşama kavuş-
turulmasını tüzüğünde temel amaç 
olarak belirleyen bir sivil toplum 
kuruluşudur.  Bu temel amacı ger-
çekleştirilmesi için her türlü kamu 
gücünün kişisel çıkarlar için kötü-
ye kullanılmasını önlemek, siyasal, 
sosyal ve ekonomik olayların her an 
yurttaşlarca izlenip değerlendirilme-
si önem taşıdığı için Türkiye’de ve 
dünyada yolsuzluk olaylarını incele-

yip bu alandaki çalışmalara katılıp 
toplumu yolsuzluk konusunda bi-
linçlendirmek Derneğin temel mis-
yonu olmuştur.

Türkiye Ekonomik ve Sosyal 
Etütler Vakfı (TESEV)

Toplum sorunlarına çözüm üret-
meyi amaç edinen bir sivil toplum 
kuruluşu olan TESEV yolsuzlukları 
toplumun önemli bir sorun olarak 
görmekte ve temiz topluma ulaşma 
yolunda Türkiye’de saydamlık ve 
açıklığın gerçekleştirilmesini kat-
kıda bulunmayı hedef edinmiştir. 
Bu hedefe ulaşma yolunda TESEV, 
Türkiye’de yolsuzluk ekonomisinin 
toplumsal ve yönetimsel temellerini 
irdelemek ve bu sorunla mücadele 
için politikalar üretmek amacıyla 
1999 yılından bu yana “Türkiye’de 
Yolsuzluk Algılamaları” adlı bir pro-
je yürüterek yolsuzluğun Türkiye’nin 
en önde gelen üç sorunundan biri 
olduğu sonucuna ulaşmıştır. TESEV 
ayrıca yolsuzluklarla mücadelenin 
pekiştirilmesi için gerekli olan mali, 
siyasi ve idari saydamlık, hesap ve-
rebilirlik ve denetim konularında da 
raporlar düzenlemiş ve araştırmalar 
yürütmüş ve bu çalışmalarda sivil 
toplumun rolünün önemi üzerinde 
durmuştur.

Türkiye Ekonomik ve Politik 
Araştırmalar Vakfı (TEPAV)

Üretilecek her bilginin, geliştirilecek 
her fikrin Türkiye’nin aydınlık gele-
ceğine katkı sağlayacağı inancıyla 
bir grup işadamı, bürokrat ve aka-
demisyen tarafından kurulan TEPAV 
Türkiye’deki fikir tartışmalarının bil-
gi/veri içeriğini artıracak araştırma-
lar yapmak üzere Aralık 2004’te fa-

aliyete geçmiştir. TEPAV yolsuzlukla 
mücadele alanında hem bir araştır-
ma kurumu olarak işlev görmekte, 
diğer bir ifadeyle reform içeriğine 
ilişkin arz yönlü çalışmalar yapmak-
ta, hem de yolsuzlukla mücadele 
alanında reformu destekleyen, ya-
pılanları izleyen, kamu oyunu ay-
dınlatmaya çalışan bir talep unsu-
ru olarak, bir STK olarak pozisyon 
almaktadır. Yolsuzluk sorununun AB 
müzakere sürecindeki Türkiye için 
çözümlenmesi zorunlu hale gelen 
başlıklardan biri olduğunu ifade 
eden TEPAV yolsuzluğa karşı yürü-
tülen politikalarda, devletin resmi 
organlarının mücadelesi kadar top-
lumun bu konuda bilinçlendirilmesi 
de önemli olduğunun altını çizmiş 
ve bu amaca ulaşmak adına geniş 
katılımlı olmak üzere 2003 yılından 
bu yana üç adet “Yolsuzlukla Müca-
dele” konferansı düzenlemiştir.

Yukarıda örnek olarak verilen sivil 
toplum kuruluşları dışında Devlet 
Denetim Elemanları Derneği (DE-
NETDE), Sayıştay Denetçileri Der-
neği (SAYDER), Türkiye Etik Değer-
ler Merkezi (TEDMER), Beyaz Nokta 
Vakfı, TÜSİAD gibi sivil toplum ku-
ruluşları da yolsuzluk ve yolsuzlukla 
mücadele konusunda hatırı  sayılır 
çalışmalar ve katkılar yapmaktadır.

Toplum tarafından sahiplenilme-
yen, toplumla paylaşılmayan hiçbir 
reform hareketinin sonuca ulaş-
mayacağı gerçeğinden hareketle 
yolsuzlukla mücadelede başarıya 
ulaşmanın en temel şartlarından bi-
risi toplumun sesi olan sivil toplum 
kuruluşlarının konuya dahil edilmesi 
ve katkılarının alınması büyük önem 
taşımaktadır.
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